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19 kwietnia 2012 roku odbyła się III Ogólnopolska Sesja Kół Naukowych: 
„Wyzwania XXI wieku – Przyroda, Technika, Człowiek”. Zorganizowała ją 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prof. Stanisława Tarnowskiego  
w Tarnobrzegu. W konferencji wzięło udział 20 uczelni z całej Polski, a także 
studenci Koła Naukowego z Uniwersytetu Łotewskiego. Uroczystego otwarcia 
Sesji dokonał dr hab. Kazimierz Jaremczuk – Rektor tarnobrzeskiej Uczelni. 
Wśród zaproszonych na konferencję gości znaleźli się: Senator RP – Włady-
sław Orty, Poseł RP – Mirosław Pluta, Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego – Teresa Kubas – Hul i Prezydent miasta Tarnobrzeg – Norbert 
Mastalerz. Obrady w Sesji poprzedziło wystąpienie uczniów Zespołu Szkół 
Elektrycznych w Kielcach: „Inteligentna centrala telefoniczna zintegrowana 
z systemem Home Automation”, podczas którego zaprezentowali rewolucyjne 
podejście do automatyki domowej. Sesja została podzielona na 4 równoległe 
panele obradowe odbywające się w 4 sekcjach.

Tematem przewodnim sekcji I był: „Człowiek wobec wyzwań współ-
czesnego świata”. Obrady rozpoczęli swoim wystąpieniem studenci z Koła 
Naukowego Studentów „PAIDEIA” Górnośląskiej WSP im. kard. Augusta 
Hlonda w Mysłowicach Artur Wójcik i Marcin Kapral. Zaprezentowali referat: 

„Współczesny człowiek w przestrzeni globalnej wioski”, w którym przedstawili 
charakterystyczny obraz obecnej cywilizacji, czyli zjawisko kultury masowej, 
ujednolicenie stylu życia, konsumpcji, szybki przepływ informacji. W swym 
referacie wymienili pozytywne i negatywne skutki globalizacji, która z jednej 
strony niesie ze sobą zagrożenie nędzą i biedą, z drugiej zaś strony pozwa-
la współczesnemu człowiekowi spełniać marzenia, które wcześniej nie miały 
szansy na realizację. 

Wcześniejszy referat został dopełniony wystąpieniem studentów Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie: „Zjawisko ubóstwa. Kon-
trasty współczesnego świata”, w którym autorzy przedstawili problem biedy  
w kontekście społeczno – ekonomicznym, starając się przy tym odpowiedzieć 
na pytanie: Co jest jej przyczyną? Jakie grupy społeczne są najbardziej na nią 
narażone?
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Sekcja II, której tematem było: „Miejsce człowieka w środowisku przy-
rodniczym”, traktowała o edukacji, kulturze i zdrowiu. Pierwsza część obrad 
dotyczyła m. in. techniki szkolenia wykorzystującej dostępne media elektro-
niczne, np. E-learning. Studenci LSW w Rybniku poszukiwali odpowiedzi na 
pytanie stanowiące tytuł jednego z referatów: „E- learning – popierać czy być 
przeciw”. W kolejnych wystąpieniach zwrócono uwagę na fakt, jak ważną rolę 
w życiu osób niepełnosprawnych odgrywa właśnie taka alternatywa edukacyj-
na. Drugą część obrad sekcji III rozpoczęli Mateusz Poliwoda i Marta Grabska, 
delegowani przez Górnośląską WSP im. kard. Augusta Hlonda w Mysłowi-
cach. Podjęli oni temat zaangażowanej postawy młodego człowieka w środo-
wisku akademickim. Referatowi towarzyszyła prezentacja dotycząca świąt  
i uroczystości akademickich naszej Uczelni (autorstwa Mateusza Poliwody). 
Prelegenci w swoim wystąpieniu podkreślali, jak znaczące jest integrowanie 
się jednostki z życiem kulturalnym i społecznym, postawa zaangażowana 
studenta, jego wszelkie działania w sferze kulturalnej, artystycznej i eduka-
cyjnej, które stanowią cel współczesnej edukacji. Referat w oparciu o liczne 
przykłady przedstawiał Górnośląską WSP im. kard. Augusta Hlonda w Mysło-
wicach jako środowisko wspierające inicjatywę studencką w dziedzinie wolon-
tariatu, animacji społeczno-kulturalnej, różnych działań na szczeblu lokalnym  
i ponadlokalnym. 

W sekcji IV przeważająca ilość prezentowanych referatów była autorstwa 
studentek i studentów z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzego-
rzewskiej w Warszawie. Temat: „Psychologiczno-pedagogiczne aspekty życia 
człowieka” dotyczył m. in. zjawiska zazdrości, preferencji seksualnych osób  
w wieku 18-25 lat, a także wpływu Internetu na życie dzieci.

Pomiędzy pierwszą a druga częścią obrad przewidziany został czas na 
dyskusję, które toczyły się jeszcze długo po zakończeniu sesji. Niektóre tezy 
wygłoszone podczas obrad wywołały nasze zaciekawienie, niektóre – kontro-
wersje, co jest dowodem jak różne jest nasze podejście do niektórych zagad-
nień dotyczących problemów współczesnego świata. 

III Ogólnopolska Sesja Kół Naukowych w Tarnobrzegu, w której mieliśmy 
zaszczyt wziąć udział, dała możliwość zaprezentowania studentom wyników 
swoich badań, wymiany doświadczeń na niwie naukowej i pogłębienia swojej 
wiedzy na interesujące ich tematy. Była także okazją do poznania ciekawych 
ludzi, a czasem nawet do nawiązania nowych przyjaźni. Problemy poruszane 
podczas obrad nierzadko dotykają intrygujących zagadnień, nad którymi nie 
zawsze mamy czas się pochylić. 


